АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

______________ №_______

Об утверждении плана контрольных
мероприятий администрации городского
округа город Арзамас Нижегородской области
в финансово-бюджетной сфере на 2026 год

В соответствии с пунктом 2 федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование
проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208:

1. Утвердить прилагаемый план контрольных мероприятий администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области в финансово-бюджетной
сфере на 2026 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской
области А.А. Галкина.

Мэр города Арзамаса А.А. Щелоков

Приложение
к распоряжению администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области
от _______________ № _____

План контрольных мероприятий
администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области

в финансово-бюджетной сфере на 2026 год

№
п/п Наименование объекта контроля Тема контрольного мероприятия Проверяемый

период

Период начала
проведения

контрольного
мероприятия

1
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детская

музыкальная школа № 1 им. М.К. Бутаковой
города Арзамаса Нижегородской области

Ревизия ФХД 2025 январь-февраль 2026

2
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детская

музыкальная школа № 1 им. М.К. Бутаковой
города Арзамаса Нижегородской области

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 январь-февраль 2026

3

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детская
музыкальная школа № 2 г. Арзамас

Нижегородской области
Ревизия ФХД 2025 январь-февраль 2026

4
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детская
музыкальная школа № 2 г. Арзамас

Нижегородской области

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 январь-февраль 2026

5 Муниципальное казенное учреждение
«Шатовка»

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2024-2025 февраль-март 2026

6
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Новоселковская средняя школа

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 февраль-март 2026

7
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Выездновский
детский сад № 1

Ревизия ФХД 2025 март-апрель 2026

8
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Выездновский
детский сад № 1

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 март-апрель 2026

9
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Чернухинский
детский сад № 16»

Ревизия ФХД 2025 март-апрель 2026

10
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Чернухинский
детский сад № 16»

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 март-апрель 2026

11
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 16 с углубленным изучением

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
2025 апрель-май 2026

отдельных предметов» услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок

для обеспечения муниципальных нужд

12
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 17 им. И. П. Склярова»

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 апрель-май 2026

13
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
№ 29»

Ревизия ФХД 2025 май-июнь 2026

14
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
№ 29»

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 май-июнь 2026

15
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
№ 18»

Ревизия ФХД 2025 июнь-июль 2026

16
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
№ 18»

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 июнь-июль 2026

17
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
№12 «Солнечный город»

Ревизия ФХД 2025 июль-август 2026

18
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
№12 «Солнечный город»

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 июль-август 2026

19
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Абрамовская средняя школа

им. А.И. Плотникова»

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 июль-август 2026

20
Департамент образования администрации

городского округа город Арзамас
Нижегородской области

Проверка исполнения бюджетных полномочий по
администрированию доходов бюджета городского округа

город Арзамас Нижегородской области
2025 август-сентябрь 2026

21
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Большетумановская основная школа

Ревизия ФХД 2025 сентябрь-октябрь 2026

22
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Большетумановская основная школа

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 сентябрь-октябрь 2026

23
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Хватовская основная школа

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 сентябрь-октябрь 2026

24
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Абрамовская средняя школа

Ревизия ФХД 2025 октябрь-ноябрь 2026

им. А.И. Плотникова»

25
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Никольская основная школа

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 октябрь-ноябрь 2026

26 Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Спортивная

школа №3»
Камеральная проверка отдельных вопросов финансово-

хозяйственной деятельности 2025 ноябрь-декабрь 2026

27
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Слизневская основная школа

Камеральная проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд

2025 ноябрь-декабрь 2026

28
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Слизневская основная школа

Камеральная проверка отдельных вопросов финансово-
хозяйственной деятельности 2025 ноябрь-декабрь 2026